
10 3ª feira | 23/Dez/2014  - Edição nº 9360

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 043/2014
Protocolo N° 13.376.805-0

Objeto:  Contratação de empresa para aquisição de material médico 
hospitalar.

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 08 de dezembro de 2014.

HOMOLOGADOS em 19 de dezembro de 2014 pela Exma. Senhora 
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

Lote 01: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 260,00;
Lote 02: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 156,00;
Lote 03: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 660,00;
Lote 04: empresa vencedora: Efetive Produtos Médico Hospitalares Ltda, no 
valor total de R$ 520,00;
Lote 05: empresa vencedora: Efetive Produtos Médico Hospitalares Ltda, no 
valor total de R$ 24.192,00;
Lote 06: empresa vencedora: Cirúrgica Curitiba Comércio de Produtos 
Médicos Ltda, no valor total de R$ 7.334,00;
Lote 07: empresa vencedora: Cirúrgica Curitiba Comércio de Produtos 
Médicos Ltda, no valor total de R$ 7.700,00;
Lote 08: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$  850,00;
Lote 09: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$  7.200,00;
Lote 10: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 3.095,40;
Lote 11: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 1.540,00;
Lote 12: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 11.164,50;
Lote 13: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 310,00;
Lote 14: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 421,00;
Lote 15: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 490,00;
Lote 16: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 968,00;
Lote 17: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 43,00;
Lote 18: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 36,00;
Lote 19: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 159,00;
Lote 20: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 16.860,00;
Lote 21: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 1.520,00;
Lote 22: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 496,00;
Lote 23: empresa vencedora: Starmed Artigos Médicos e Hospitalares Ltda, 
no valor total de R$ 159,00;
Valor total da homologação: R$ 86.133,90

     Curitiba, 22 de dezembro de 2014.  
Setor de Licitações.

R$ 456,00 - 125360/2014

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES

CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES
PROTOCOLO: 13.414.261-8 apenso ao protocolo integrado n.º 12.146.457-8
DOCUMENTO: 3º TACA n.º 023/2014 – A.
CONTRATADA: PEACE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

OBJETO: Suspensão do prazo de execução .
DO PRAZO: Fica suspenso o prazo de execução do Contrato Administrativo
n.º 023/2014 - A
DATA: 12 de dezembro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
Diretor Geral da Paraná Edificações

R$ 96,00 - 125196/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 045/2014

Protocolo N° 13.370.189-3

Objeto:  Contratação de empresa para aquisição de máquinas para corte 

e acabamento de cabelo

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 17 de dezembro de 2014.

HOMOLOGADOS em 19 de dezembro de 2014 pela Exma. Senhora 

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

Lote único: empresa vencedora: FMC Trade Importação e Exportação 

EIRELI, no valor total de R$ 39.368,00;

     Curitiba, 18 de dezembro de 2014.  
Setor de Licitações.

R$ 168,00 - 125364/2014

Secretaria da Saúde 

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2014 – SEJU/CPL – PT 13.242.450-0

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de nutrição, cocção e fornecimento de refeições transportadas
destinadas aos apenados e servidores do Centro de Reintegração Social
de Paranavaí (CRESPA).

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 15/12/2014.
Declarada FRACASSADA em 22 de dezembro de 2014 pela Exma
Senhora Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

Curitiba, 22 de dezembro de 2014.
Setor de Licitações

R$ 96,00 - 125504/2014

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

PARECER DO CONVITE N.º 069/2014 – PRED
PROTOCOLO N.º 13.129.799-8

Objeto: Elaboração de Projeto de Arquitetura para construção do mezanino
do CEMEPAR, no município de Curitiba, com área aproximada de 237,00m².
Iniciando a reunião, a comissão observou que neste certame licitatório não
houve nenhuma interessada, levando a Comissão considerá-la DESERTA.

Curitiba, 19 de dezembro de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 120,00 - 125308/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 13.386.479-2
PREGÃO ELETRÔNICO 352/2014-SESA- (ADJUDICADOS)
DHOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, lote único, R$ 1.218.780,00

Curitiba, 22 de dezembro de 2014
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
RESULTADO PE 352 R$ 72,00 - 125307/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS – SEJU                                PP 032/2014

Extrato dos  Contratos nº 093, 094 e 095/2014 Protocolo n.º 13.180.768-6

OBJETO:Aquisição de Materiais de Construção para a CPAI
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
– SEJU e : 093/2014- FMC Trade Importação e Exportação EIRELI-EPP
, Valor : R$ 69.979,95 (sessenta e nove mil, novecentos e setenta e
nove reais e noventa e cinco centavos), 094/2014-  MF da Silva
Construções - ME , Valor: R$ 46.438,79 (quarenta e seis mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos) e 095/2014,
C.E. Macedo e Cia Ltda,Valor R$ 22.490,00 (vinte e dois mil,
quatrocentos e noventa reais), Dotação Orçamentária
4960.14421034.184 – Ações do FUPEN, Natureza da Despesa
3390.3009 – Mat. para Manutenção de Bens Imóveis, 3390.3016 – Mat.
Elétrico e Eletrônico e 3390.3052 – Ferramentas, Fonte de recurso 250.
Vigência: 30/12/2014 a 29/05/2015 Curitiba, 22 de dezembro de 2014.
Maria Tereza Uille Gomes -   Secretária de Estado

R$ 120,00 - 125570/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 13.381.497-3
PREGÃO ELETRÔNICO 349/2014-SESA- (ADJUDICADOS)
BLAU FARMACÊUTICA S.A, lotes 01 e 02, R$ 278.889,60
LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PROD. MEDICOS, lotes 03, 08 e
10, R$ 189.140,50
PHARMA LOG PROD. FARMACÊUTICOS LTDA, lotes 04 e 06, R$ 
755.000,00
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS  S.A, lote 05, R$ 693.900,00
MEIZLER UCB BIOPHARMA S.A, lote 07, R$ 138.240,00
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, lote 09, R$ 
5.324,76

Curitiba, 23 de dezembro de 2014
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$ 120,00 - 125575/2014


